
vı 

Příloha č. 11 

Přehled kladných výsledků hospodaření prıspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2021 a návrh 
přídělu do peněžních fondů 

Ústaıki' lıııi 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, Odbor informatiky a organizačních věcí, Odbor kancelář ředitele, Odbor kultury a památkové péče, Odbor majetkový, Odbor sociálních věcí, Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Odbor Zdravotnictví 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

Datové centrum Ústeckého kraje, p.o. 
lšìüflàrèšfióľštiiín miläďeìë 
Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o. 
Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice, p. o. 
Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o. 
SŠ technická, Most, p.o. 
ZŠ a SŠ, Most, Jana Palacha 1534, p.o. 
Školní statek, Roudnice n. L., Vědomice - 37, p.o. 
SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o. 
ZŠ prof. Z. Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o. 
Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Teplice, Trnovanská 1331, 
VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o 
Gymnázium, Roudnice n. L., Havlíčkova 175, p.o. 
SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o. 

DD a šı, ústí n. L., Truhıářøva 16, p.ø. 
ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela 110, p.o. 
VOŠ eko, soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o. 
Gymnázium Děčín, p.o. 
Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o. 
SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o. 

Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 
DD, Zš prakı., Prš a ŠJ, Dıažkøvine 1, p.ø. 
Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o. 
Zuš E. Randøvć, ústí n. L., W. churøhiııa 4, p.ø. 
Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 
DD a šı, Tisá 280, p.ø. 
Spec. ZŠ a Prakt. škola, Česká Kamenice, Jakubské 

7910 

1250 
6030 
4040 
5020 
5150 
3010 
5030 
5140 
1100 
6270 
1220 
3170 
7010 
6240 
7210 
6310 
5100 
1180 
2180 
1080 
7180 
3130 
3140 
5110 
7080 
5120 
7170 
1270 

819 484 

2 912 826 
2 075 079 
1 605 481 
1 379 079 
1 358 147 
883 572 
878 980 
821 414 
666 787 
440 378 
423 950 
411 735 
334 344 
324 914 
304 286 
289 900 
257 180 
246 548 
241 571 
236 466 
235 098 
224 143 
214 111 
201 655 
196 048 
192 566 
132 512 
132 511 

819 484 
18566931 

3' 

2 790 617 
172 990 

1 404 518 
642 911 

1 358 147 
-77 753 
870 516 
819 414 
166 716 
440 378 
355 635 
411 735 
306 772 
324 914 
300 171 
289 900 
210 617 
246 533 
241 571 
236 466 
235 098 
27 166 

214 111 
161 124 
143 983 
192 566 
132 512 
132 511 

122 209 
1 902 089 
200 963 
736 168 

961 325 
8 463 
2 000 

500 071 

68 315 

27 572 

4 115 

46 562 
15 

196 977 

40 531 
52 065 

819 484 
;fš8“245`f _1&ıżŤfiÍ7;2'5ìä*' 5.291225' 

2 912 826 
2 075 079 
1 605 481 
1 379 079 
1 358 147 
883 572 
878 980 
821 414 
666 787 
440 378 
423 950 
411 735 
334 344 
435 047 
177 505 
289 900 
257 180 
246 548 
158 001 
236 466 
288 375 
224 143 
12 901 

201 655 
196 048 
192 566 
111 973 
132 511 

0 

0 
O
0 

620 275
0 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

819 484 

2 877 826 
1 975 079 
1 605 481 
758 805 

1 358 147 
683 572 
878 980 
821 414 
666 787 
440 378 
423 950 
411 735 
334 344 
435 047 
177 505 
289 900 
257 180 
246 548 
158 001 
118 466 
288 375 
224 143 
12 901 

201 655 
196 048 
192 566 
111 973 
132 511

ó 
'J 

35 000 
100 000 

0 
0
0 

200 000
0 

OOOOOOOOOOO

0 
118 000

O 

OOOOOOO 

0

0 

OOOOOOOOOOOO

O 
126 781 

O 
0
O 

83 570 
O 
0
O 

201 210 
O 
O
O 

20 539
0 

5235595 .L 
3 869 000“ 21,18 % 

5 429 000 
12 785 000 
8 267 000 

21 039 000 
5 378 000 
1 147 000 
7 296 000 
3 153 000 
8 543 000 
3 384 000 
5 100 000 
3 841 000 

15 717 000 
3 072 000 
3 170 000 
3 208 000 

13 161 000 
4 657 000 
3 089 000 
4 201 000 
4 406 000 
3 191 000 
6 695 000 
5 732 000 
257 000 

2 426 000 
3 134 000 
751 000

1 

53,65 % 
16,23 % 
19,42 % 
6,55 % 

25,25 % 
77,03 % 
12,05 % 
26,05 % 
7,81 % 

13,01 % 
8,31 % 

10,72 % 
2,13 % 

10,58 % 
9,60 % 
9,04 % 
1,95 % 
5,29 % 
7,82 % 
5,63 % 
5,34 % 
7,02 % 
3,20 % 
3,52 % 

76,28 % 
7,94 % 
4,23 % 
17,64 %



ZUŠ, Teplice, Chelčického 4, p.o. 
DDM, Žatec, Obránců míru 638, p.o. 
ZŠ při DPN, Louny, p.o. 
DD, ZŠ a SŠ, Žatec, p.o. 
DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o. 
SŠ Stavební a strojní, Teplice, p.o. 

SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o. 
Mateřská škola Zdravíčko, Ústí n. L., Malátova 12, 
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o. 
SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín - Libverda, 
DDM "SIuníčko", Duchcov, Družby 1006, p.o. 
VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, 
ZUŠ I. Kawaciuka, Duchcov, p.o. 
Zuš, Děčín ıv - Pøđmøkıy, čs. legií 243/29, p.ø. 
SOŠ technická a zahradnická, Lovosice, p.o. 
DD a ŠJ, Krásná Lípa, Dittrichova 12, p.o. 
DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o. 
VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o. 
Gymnázium V.HIavatého, Louny, Poděbradova 
Spec. ZŠ a Prakt. škola, Šluknov, Tyršova 710, p.o. 
ZŠ Spec., ZŠ prakt. a Prš , Litoměřice, Šaldova 6, 
DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o. 
SZŠ a OA, Rumburk, p.o. 
Spec. ZŠ a MŠ, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, 

Spec. ZŠ, Štětí, Ostrovní 300, p.o. 
OA a JŠ s právem Stát. jazyk. zk., Ústí n. L., p.o. 
Gymnázium, Ústí n. L., Jateční 22, p.o. 
ZŠ praktická, Roudnice n. L., Neklanova 1807, p.o. 
ZŠ prakt., Bílina, Kmochova 205/10, p.o. 
DDM, Rumburk, U stadionu 1133, p.o. 
SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, 
Mateřská škola speciální, Ústí n. L., Štefánikova 
SZŠ Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o. 
SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o. 
Evropská obchodní akademie, Děčín I, 
ZUŠ, Varnsdorf, Národní 512, p.o. 
Spec. ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o. 
Zuš, Rumburk, Růžøvá 3/1415, p.ø. 

6080 
4140 
4150 
4130 
1060 
6010 
6250 
2100 
7260 
1160 
1200 
6100 
3110 
6090 
1290 
3020 
1050 
6110 
1140 
4070 
1390 
3200 
3190 
1110 
1310 
1040 
3070 
7240 
7200 
3230 
6210 
1370 
3100 
7270 
1120 
1130 
1170 
1300 
1340 
1350 

100 784 
97 140 
88 397 
72 547 
70 674 
65 412 
64 684 
60 233 
57 546 
53 187 
52 208 
44 481 
39 915 
34 702 
24 607 
22 752 
18 733 
17 026 
16 254 
9 672 
8 395 
5 822 
5 317 
5 284 
4 474 
1 598 
1 280 
881 
582 
430 
406 
173 
51 

OOOOOO-J> 

100 784 
95 343 
88 397 
72 547 
70 674 
-38 345 
64 684 
-17 544 
57 546 
37 736 
-98 644 
14 363 
16 655 
34 702 
24 607 
18 989 
18 733 
17 026 
-65 351 
9 672 
8 395 
5 822 
5 317 
3 658 
4 474 
1 598 
1 280 

-30 271 
387 
430 
406 
173 

-18 441
4 

-26 128 
-25 009 

0
0 

OO 

1 797 

103 757 

77 777 

15 451 
150 851 
30 118 
23 260 

3 763
0 

81 605 

1 626 

31 152 
195 

18 492 

26 128 
25 009

0 

100 784 
97 140 
88 397 
25 962 
36 910 
65 412 
63 083 
60 233 
57 546 
53 187 
52 208 
44 481 
39 915 
34 702 
24 607 
22 752 
13 329 
17 026 
16 254 
9 672 
8 395 
5 822 
1 076 
5 284 
4 474 
9 683 
1 280 
881 
582 
430 
406 
173 
51 

OOOOOO-lă 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOO 

100 784 
97 140 
88 397 
25 962 
36 910 
35 412 
63 083 
30 233 
57 546 
53 187 
52 208 
44 481 
39 915 
17 702 
12 307 
22 752 
13 329 
17 026 
16 254 
9 672 
8 395 
5 822 
1 076 
5 284 
4 474 
9 683 
1 280 
881 
582 
430 
406 
173 
51 

000000-J> 

0000

0 
30 000

0 
30 000

0 

OOO

0 
17 000 
12 300

O 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

0 
0
0 

46 585 
33 764

0 
1 601

0 

OOOOOOO

0 
5 404

0 

OOO

0 
4 241

0 

OOOOOOOOOOOOOOOO 

Příloha č. 11 

168 000 
407 000 
950 000 

9 166 000 
5 128 000 

12 627 000 
5 990 000 
4 631 000 
1 282 000 
4 101 000 
6 533 000 
370 000 

6 922 000 

108 000 
6 108 000 
2 220 000 
879 000 

14 008 000 
2 945 000 
2 562 000 
5 653 000 
2 131 000 
1 977 000 
1 632 000 
4 106 000 
1 137 000 
5 002 000 
7 921 000 
707 000 

1 353 000 
547 000 

9 799 000 
982 000 

1 691 000 
6 669 000 
1 988 000 

3 477 000 
34 000

2 

59,99 % 
23,87 % 
9,30 % 
0,79 % 
1,38 % 
0,52 % 
1,08 % 
1,30 % 
4,49 % 
1,30 % 
0,80 % 

12,02 % 
0,58 %

X 
22,78 % 
0,37 % 
0,84 % 
1,94 % 
0,12 % 
0,33 % 
0,33 % 
0,10 % 
0,25 % 
0,27 % 
0,27 % 
0,04 % 
0,11 % 
0,02 % 
0,01 % 
0,05 % 
0,03 % 
0,03 % 
0,00 % 
0,00 % 
0,00 % 
0,00 % 
0,00 %

X 
0,00 % 
0,00 %



SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, 
Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří, 
SPŠ stavební a OA, Kadaň, Komenského 562, p.o. 
Gymnázium Chomutov, p.o. 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o. 

Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o. 
VOŠ a SOŠ, Roudnice n. L., Špindlerova 690, p.o. 
SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o. 
Spec. ZŠ, Louny, Poděbradova 640, p.o. 
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, p.o. 
Logopedická ZŠ, Měcholupy 1, p.o. 
OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o. 
SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o. 
DD a ŠJ, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o. 

SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o. 
Gymnázium a SPŠ, Duchcov, Masarykova 12, p.o. 
DD, ZŠ a SŠ, Duchcov, p.o. 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p.o. 

SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o. 
VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, 
SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n. 
Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod Parkem 
Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o. 
ZUŠ, Ústí n. L. - Nestemice, Národní209, p.o. 

2070 
2090 
2120 
2130 
2160 
2190 
2200 
3150 
3180 
3220 
4050 
4080 
4090 
4110 
5040 
5080 
5130 
6020 
6140 
6190 
6220 
6230 
7020 
7040 
7100 
7130 
7230 
7250 

-225 906 
-121 567 
-20 000 
-26 447 
-2 531 

0OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

OO 

-5 225 
-27 936 

-562 

-5 565 

-194 313 
-273 

-12384 

-301707 

-302739 

-233 

-58889 

-1486 

*4ìą@í4“ämüünflKühüą@@ıúñfiflëàëëe 
Regionální muzeum v Teplicích, p.o. 
Oblastní muzeum v Chomutově, p.O. 
Severočeská galerie výtvarného umění v 
Oblastní muzeum v Děčíně, p.o. 
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p.o. 
Oblastní muzeum v Lounech, p.o. 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, 
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, 
Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o. 
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p.o. 

6501 
2501 
3501 
1501 
3503 
4502 
4503 
7501 
3502 
4501 
5503 

1 575 171 1 575 171 
1 154 535 1 154 535 
770 238 770 238 
660 047 660 047 
455 334 451 101 
237 325 229 982 
230 684 214 998 
10 299 10 299 

0 0 
0 0 
0 0 

225 906 
121 567 
20 000 
26 447 
2 531 

0
0 

5 225 
27 936 

662 

5 565 

194 313 
273 

12 384 

301 707 

302 739 

233
O 

68 869 

1 466 
O 0 O 

4 233 
7 344 

15 686 

OOOO

0 
275 050 
62 237

O 

OOOOOOO

O 
79 240 

O 
0 
O
0 

36 000
0 

OOOOO 

00000O0000000O0O000O0000000

0 

00000 

0000 

000000000 

00000 

0OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

275 050 
62 237 

79 240 

36 000

0 

0000000000000000000000000000 

Příloha č. 11 

16 850 000 0,00 % 
2 790 000 0,00 % 
1 994 000 0,00 % 
3 181 000 0,00 % 
2 150 000 0,00 % 
3 698 000 0,00 % 
5 471 000 0,00 % 
2 485 000 0,00 % 
3 514 000 0,00 % 
8 721 000 0,00 % 
1 821 000 0,00 % 
2 273 000 0,00 % 
3 380 000 0,00 % 
4 515 000 0,00 % 
5 806 000 0,00 % 
3 365 000 0,00 % 
4 626 000 0,00 % 
4 318 000 0,00 % 
2 551 000 0,00 % 
7 335 000 0,00 % 
4 837 000 0,00 % 
5 324 000 0,00 % 
9 462 000 0,00 % 

10 265 000 0,00 % 
10 227 000 0,00 % 
7 071 000 0,00 % 
7 819 000 0,00 % 

_ › _ ~ 2:2: --Tx“ 
0 x 

,ý_-.... .;* ._1n__ll ^ »R > -_ 
1 575 171 
1 154 535 
770 238 
660 047 
455 334 
237 325 
217 729 
10 299 

0 
0
0 

0 
0
0 

356 955
0 

000000 

1 575 171 0 
854 535 300 000 
670 238 100 000 
253 092 50 000 
255 334 200 000 
200 000 37 325 

00000

0 
217 729 0 12 955 
10 299 0 

000 000 

0
O 

00 

35 400 000 4,45 % 
16 508 000 6,99 % 
15 200 000 5,07 % 
19 000 000 3,47 % 
11 115 000 4,10 % 
12 250 000 1,94 % 
4 865 000 4,74 % 
57 006 000 0,02 % 
9 500 000 
8 950 000 

21 541 000

3 

ąooeá 
ąooeá 
ąooeá



Příloha č. 11 

114 Severočeská hvězdárna a planetarium v Teplicích, 6502 0 0 0 0 0 0 0 7 300 000 0,00 % 

116 1603 148 199 148 199 550 094 401 895 148 199 38 853 990 0,38 % 
117 Domov Severka Jiříkov, p.o. 1605 109 203 109 203 109 203 O 109 203 16 206 000 0,67 % 
118 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 1607 98 257 98 257 98 257 98 257 7 861 000 1,25 % 
119 Domovy Sociálních služeb Litvínov, p.o. 5603 71 272 71 272 71 272 71 272 39 017 000 0,18 % 
120 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí- 6601 32 818 32 818 32 818 32 818 25 063 000 0,13 % 
121 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, p.o. 1602 24 243 24 243 24 243 24 243 24 795 000 0,10 % 
122 Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. 3603 21 960 8 764 13 196 21 960 21 960 63 506 000 0,03 % 
123 Domovy Sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o. 6603 20 446 0 20 446 20 446 20 446 16 375 000 0,12 % 
124 Domov sociálních služeb Meziboří, p.o. 5602 19 692 19 692 19 692 19 692 19 908 000 0,10 % 
125 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o. 2601 4 236 4 236 4 236 4 236 29 710 000 0,01 % 
126 Domov "Bez zámků" Tuchořice, p.o. 4601 3 564 3 564 3 564 3 564 11 495 000 0,03 % 
127 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí 7601 2 794 2 794 2 794 2 794 29 628 000 0,01 % 
128 ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p.o. 3602 O O 0 0 0 22 041 000 0,00 % 

130 Psychiatrická léčebna Petrohrad, p.o. 4702 4 888 236 4 855 736 32 500 4 888 236 O 2 932 941 1 955 294 0 x 
131 
132 

OOOOOOOOOOO 

OOOOOOOOOOOO 

OOOOOOOOOOOOO 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o. 5721 O -335 335 O 0 O O 0 68 955 000 0,00 % 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 7711 0 0 0 0 0 0 0 461 120 000 0,00 % 

134 801 27 083 339 18 705 640 8 377 698 28 776 708 O 27 328 708 1 448 000 2 191 823 715 369 186 3,79 % 
135 Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o. 802 0 -212 691 212 691 O O O O 0 630 000 0,00 % 

* U žlutě označených příspěvkových organizacíje rozdíl mezi účetním VH a VH krytým finančními prostředky, který je rozdělen do fondů. Vysvětleníje v níře uvedených jednotlivých komentářích Svodných odborů. 

Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů: 
Odbor kultury a památkové péče 10-KP 34-2021.doc× 
Odbor Sociálních věcí 11-SV 34-2021.doc× 
Odbor zdravotnictví 12-ZD 34-2021.doc× 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 13-DS 34-2021.doc× 
Odbor informatiky a organizačních věcí 4-INF 34-2021.doc× 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 9-SMT 34-2021.doc

4



vı 
Přehleıd záporných výsledků hospodaření prıspěvkových organizací 

Usteckého kraje za rok 2021 a návrh na jejich krytí (v Kč) Úsmdzý mi 

Od b0|'j Odbor dopravy a silničního hospodářství, Odbor informatiky a organizačních věcí, Odbor kancelář ředitele, Odbor kultury a památkové péče. Odbor majetkový, Odbor Sociálních věcí, Odbor školství. mládeže a tělovýchovy, Odbor Zdravotnictví 

Č, 
I 

Záporný výsledek hospodaření Krytí záporného výsledku hospodaření 
, , , ˇ. ˇ , . IS O ˇ , z Zkraceny nazev prıspevkove organizace _ Doplnkova Rezenını fond k organizace Celkem VH za rok 2022 VH za rok 2023 

cinnost 31. 12. 2021 

Odbor majetkový -6 888 539 -6 888 539 5 252 529 
Krajská majetková, p.o. 4701 -6 888 539 -6 888 539 5 252 529 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy -Z 355 298 -2 547 678 192 380 2 355 298 
OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o. 4030 -133 480 -192 384 58 904 133 480 
SŠ technická, gastronomická a automobilní, 2060 -986 793 -1 116 557 129 764 986 793 
Gymnázium, Teplice, ČS. dobrovolců 11, p.o. 6130 -1 235 026 -1 238 737 3 712 1 235 026 
Celkem -9 243 837 -9 436 217 192 380 7 607 827 

\|G\U1nhWNH 

0000000 0000000 

Komentář k Záporným výsledkům hospodaření PO ÚK: 
Odbor majetkový 5-MAJ 35-2021.docx 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 9-SMT 35-2021.doc 

Příloha č. 11

5



ODBOR INFORMATIKY A oRGANızAčNı'cH vĚcí 
ıv ı ı 0 v ı I ı vı v vv z 0 KOMENTAR KE KLADNYM VYSLEDKUM HOSPODARENI PO UK A NAVRH PRIDELU DO PENEZNICH FONDU 

Název příspěvkové organizace: Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

ıčz 09658351 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 O2 Ústí nad Labem 

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2021: 819 tis. Kč 

Výsledek hospodaření 
Organizace dosáhla kladného výsledku hospodaření V částce 819 tis. Kč. Tohoto výsledku dosáhla především nizsím 
čerpáním nákladů na materiál, energie a ostatní služby oproti předpokladu. Důvodem byl celoroční standby režim 
organizace. Při plánování rozpočtu nebylo jednoznačné, kolik serverových a diskových jednotek bude v tomto režimu 
V provozu. Zároveň bylo nutné zabezpečit bezný chod budovy připojením k elektrické síti a bezpečnostního systému. 
Organizace navrhuje kladný výsledek hospodaření vložit do rezervního fondu. 

Schválìl: Bc. Jan Jelínek 
vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí



Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2021 

Vviádření Svodného Odboru: 

1040 DD „zønnč ‹1čú“6 ŠJ Česká Kznneniøø 
výsledek hospodaření za rok 2021 1 597,91Kč + Odpis pohledávek 2 258,09,- Kč + úhrada 
pohledávek min. let 5 827,-Kč = 9 683,- Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF, 

2190 DD 6 ŠJ Mašťøv 
výsledek hospodaření za rok 2021 0 Kč + Odpis pohledávek 268 000,- Kč - neuhrazené 
pohledávky na ošetřovném 15 927,- Kč + úhrada pohledávek min. let 22 977,-Kč = 275 050,- 
Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF, 

2200 DD 6 ŠJ chøxnnıøv 
výsledek hospodaření za rok 2021 0 Kč + Odpis pohledávek 237 332,- Kč - neuhrazené 
pohledávky na ošetřovném 269 009,- Kč + úhrada pohledávek min. let 93 914,-Kč = 62 237,- 
Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF, 

5130 DD 6 ŠJ Møsı 
výsledek hospodaření za rok 2021 0 Kč + Odpis pohledávek 77 552,-Kč - neuhrazené 
pohledávky na ošetřovném 60 188,- Kč + úhrada pohledávek min. let 5 800,-Kč + oprava 
předpisu min. období 56 076,- Kč = 79 240,- Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF, 

6230 PPP ÚK Tępıiøe 
výsledek hospodaření za rok 2021 0 Kč + 36 000,-Kč úhrada pohledávky min. let = 36 000,- 
Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF 

6240 DD a ŠJ Tuchlov 
výsledek hospodaření za rok 2021 324 913,53 Kč + Odpis pohledávek 5 768,-Kč - neuhrazené 
pohledávky na ošetřovném 4 044,- Kč + úhrada pohledávek min. let 108 409,90 Kč = 
435 047,43 Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF 

6250 DD 6 ŠJ Knıpkfl 
výsledek hospodaření za rok 2021 64 684,17 Kč - neuhrazené pohledávky na ošetřovném 
3 401,-Kč + úhrada pohledávek min. let 1 800,-Kč = 63 083,17 Kč výsledek hospodaření 
celkem, příděl do RF, nekrytý výsledek hospodaření 1 601,-Kč 

7180 DD a ŠJ Ústí nad Labem, Špálova 
výsledek hospodaření za rok 2021 235 097,62 Kč + Odpis pohledávek 49 728,-Kč - neuhrazené 
pohledávky na ošetřovném 35 488,- Kč + úhrada pohledávek min. let 39 037,- Kč = 288 374,62 
Kč výsledek hospodaření celkem, příděl do RF 

6250 Dětský áønnøv 6 Škøıni jidelna, Knıp1<a 
Odbor SMT nesouhlasí s přídělem do fondu odměn částku 28 000,-Kč. Navrhujeme přidělit 
tuto částku z výsledku hospodaření do rezervního fondu z důvodu zajištění dostatku finančních 
prostředků na provoz v příštím Období.



Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2021 

3010 Školní statek Roudnice nad Labem 
Odbor SMT nesouhlasí S výší přídělu do fondu odměn. Navrhujeme přidělit do fondu odměn 
částku ve výši 200 000,- Kč a do rezervního fondu částku ve výši 683 571,71 Kč Z důvodu 
zajištění dostatku finančních prostředků na provoz V příštím období. 

4140 Dům dětí a mládeže Žatec 
Odbor SMT nesouhlasí s přídělem do fondu odměn. Navrhujeme přidělit celou částku výsledku 
hospodaření ve výši 97 139,97 Kč do rezervního fondu Z důvodu zajištění dostatku finančních 
prostředků na provoz v příštím období 

6030 Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice 
Odbor SMT nesouhlasí S výší přídělu do fondu odměn. Navrhujeme přidělit do fondu odměn 
částku ve výši 100 000,- Kč a do rezervního fondu částku ve výši 1 975 078,85 Kč z důvodu 
zajištění dostatku finančních prostředků na provoz V příštím období.



Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu 
do peněžních fondů k 31. 12. 2021 

K 31. 12. 2021 vykázalo 12 příspěvkových organizací kladný hospodářský výsledek V celkové 
výši 5 094 tis. Kč, Z toho Galerie moderního umění V Roudnici nad Labem, Galerie Benedikta 
Rejta V Lounech, Oblastní muzeum a galerie V Mostě a Severočeská hvězdárna a planetárium 
V Teplicích vykázaly nulový hospodářský Výsledek. 
Příspěvkové organizace předložily návrh na příděl hospodářského výsledku do rezervního 
fondu, z toho pět organizací navrhuje přidělit část hospodářského výsledku do fondu odměn. 
Vyšší hospodářský výsledek - nad 500 tis. Kč vykázalo Regionální muzeum V Teplicích, 
důvodem byla především úspora mzdových prostředků a nastavení úsporných opatření ve Všech 
oblastech fungování organizace. Oblastní muzeum V Chomutově, výše hospodářského 
výsledku byla ovlivněna zejména pronájmem nově převzatých prostor a využitím poskytnutých 
dotací. Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, důvodem byla úspora mzdových 
prostředků na základě optimalizace úvazkového zatížení pracovníků pokladen a kustodů. 
Oblastní muzeum V Děčíně, důvodem byla zejména úspěšná výstava, prodej publikací a 
upomínkových předmětů. Kladný hospodářský výsledek dopomohl k pokrytí ztráty ve Výši 
356 955,03 Kč za rok 2020. 
Z důvodu nekrytí hospodářského výsledku za rok 2021, nebyla jeho část ve Výši 12 954,85 Kč 
rozdělena, a proto bude rozdělena s hospodářským výsledkem za rok 2022. Jedná se o Zámek 
Nový Hrad. 

Zpracovala: Zámečníková Ing. Martin Kohl 
Dne: 9. 3. 2022 vedoucí odboru kultury a památkové péče



Krajský úřad, Ústí nad Labem 
Odbor sociálních věcí 

KOMENTÁŘ KE KLADNÝM VÝSLEDKŮM HOSPODAŘENÍ Po ÚK 
A NÁVRH PŘÍDĚLU Do PENĚŽNÍCH FONDŮ 

v I V roce 2021 Zajistoval odbor sociálních věcívýkon Zřizovatelských funkcí pro 13 příspěvkových 
organizací Zajìšťujících sociální služby na území Ústeckého kraje. 

HOSPODARSKY VYSLEDEK PRısPĚvKovÝcH oRGANıZAcí ÚsTEcKÉHo KRAJE socıÁLNí OBLASTI 
ZA ROK 2021 

lyrovnaný výsledek hospodaření k 31. 12. 2021 

V oblasti sociální vykázala následující příspěvková organizace (1 p.o.) vyrovnané hospodařenı 
S nulovým hospodářským výsledkem: 

Příspěvková organizace 
l 

Hospodářský výsledek 
3602 - Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice O-Kč 

Kladný výsledek hospodaření k 31. 12. 2021 

Kladný výsledek hospodaření Za rok 2021 vykázalo 12 příspěvkových organizací: 

Příspěvková organizace Hospodářský výsledek 
1602 - Domovy pro seniory Sluknov - Krásná Lípa V v 24 243,11 Kc 

1603 - Domov Brtníky 148 198,90 Kč 

1605 - Domov Severka Jiříkov 109 202,94 Kč 

1607 - Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice 98 257,30 Kč 

2601 - Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 4 235,99 Kč 

3603 - Centrum sociální pomoci Litoměřice 21 920,26 Kč 

4601 - Domov „Bez zámků" Tuchořice 3 564,00 Kč 

5602 - Domov sociálních Služeb Meziboří 19 692,23 Kč 

5603 - Domovy sociálních služeb Litvínov 71 271,91 Kč 

6601 - Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí -Teplice 32 818,04 Kč 

6603 - Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves 20 445,96 Kč 

7601 - Domovy pro osoby se zdravotním postižením 2 793,71 Kč 

> 3603 - Centrum sociální pomoci Litoměřice 
O Kladného výsledku hospodaření bylo dosaženo především vdoplňkové činnostı 

organizace ve výši 13 196,39 Kč. 
> 6603 - Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves 

O Kladného výsledku hospodaření bylo dosaženo v doplňkové činnosti organizace ve výšı 
20 445,96 KČ. 

ISC - DZ 34 - Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů



vı vv Návrh prıdělu do penezních fondu Z krytého kladného výsledku hospodaření 

Příspěvkové organizace, které dosáhly kladného výsledku hospodaření za rok 2021, navrhujı 
jeho rozdělení do fondů následujícím způsobem: 

Příspěvková organizace 
Rezervní 
Krytí ztráty 

let 

fond 
Z min. 

Rezervní fond 
Ostatní/ nekrytý 

zisk Z min. let 
Fond od měn 

1602 - Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa 0,- Kč 24 243,11 Kč 0,- Kč 

1603 - Domov Brtníky (viz komentář níže) 401 895,17 Kč 148 198,90 Kč 0,- č 

1605 - Domov Severka Jiříkov 0,- Kč 109 202,94 Kč 0,- Kč 

1607 - Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Oleška - Kamenice 0,- Kč 98 257,30 Kč 0,- č 

2601 - Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 0,- KČ 4 235,99 Kč 0,- č 

3603 - Centrum sociální pomoci Litoměřice 0,- KČ 21 920,26 KČ 0,- Kč 

4601 - Domov „Bez zámků" Tuchořice 0,- KČ 3 564,00 Kč 0,- Kč 

5602 - Domov sociálních služeb Meziboří 0,- KČ 19 692,23 Kč 0,- Kč 

5603 - Domovy sociálních služeb Litvínov 0,- KČ 71 271,91 Kč 0,- Kč 

6601 - Podkrušnohorské domovy sociálních služeb 
Dubí-Teplice 0,- KČ 32 818,04 Kč O,- Kč 

6603 - Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves 0,- KČ 20 445,96 Kč O,- Kč 

7601 - Domovy pro osoby se zdravotním postižením 0,- KČ 2 792,71 Kč O,- Kč 

Odbor sociálních věcí souhlasí s předloženými návrhy na rozdělení hospodářského výsledku 
příspěvkových organizací v působnosti odboru. 

Komentář: 

Rada Ústeckého kraje dne 19.8.2020 svým usnesením č. 228/106R/2020 navrhla, a následně schválilo 
ìZastupìtelstvo Ústeckého kraje Č. usnesení 182/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020, sloučení organizací, 
Domov Brtníky, příspěvková organizace, a Domov bez hranic, příspěvková organizace, 
pod nástupnickou organizaci Domov Brtníky, příspěvková organizace, a to k datu 1. 1. 2021. 

Rada Ústeckého kraje dne 5. 6. 2019 svým usnesením č. 022/7OR/2019 V bodě B účetní závěrku a 
výsledek hospodaření Domova bez hranic Rumburk, příspěvkové organizace sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2018 neschválila. Vygenerovaná ztráta roku 2018 činí 269 382,15 Kč. 

ISC - DZ 34 - Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů



Rada Ústeckého kraje dne 3. 6. 202 svým usnesením č. O3100R/2020 v bodě B účetní Závěrku a 
výsledek hospodaření Domova bez hranic Rumburk, příspěvkové organizace sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2019 neschválila. Vygenerovaná Ztráta roku 585 156,02 Kč. 

Návrh svodného odboru na vypořádání hospodářských výsledků minulých let bývalé příspěvkové 
organizace, Domov bez hranic Rumburk: 

- HV roku 2018 DBH Rumburk - Ztráta 269 382,15 Kč na převod na účet neuhrazená Ztráta 
minulých let 

- HV roku 2019 DBH Rumburk - Ztráta 585 156,02 Kč na převod na účet neuhrazená Ztráta 
minulých let 

- HV roku 2020 DBH Rumburk - Zisk 401 895,17 Kč převeden na úhradu neuhrazených Ztrát 
minulých let 

- Rozdíl bude hrazen vbudoucích letech Zrezervního fondu a hospodářských výsledků 
následujících let příspěvkové organizace, Domov Brtníky. 

v ústí nad Labem dne 23.4.2021 

lng. Petra Lafková, MPA. 
vedoucí odboru sociálních věcí 

ISC - DZ 34 - Komentář ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh přídělu do peněžních fondů



vı lyjádření odboru zdravotnictví ke kladným výsledkům hospodaření PO ÚK a návrh prıdělu do 
eněžních fondů P0 

Odbor zdravotnictví provedl zhodnocení předloženého hospodaření příspěvkové organizace k datu 
31. 12.2021 vsouladu s § 27 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle Metodiky předkládánı' finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje vrozsahu stanoveném Metodikou pro příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje kpředložení finančního hospodaření k31.12. a podkladů pro 
schválenı'/neschválení účetnı' závěrky zřizovatele prostřednictvím aplikace informačního systému 
Controllingu. Předložené hospodaření příspěvkové organizace bylo porovnáno Sposlední verzí 

upraveného finančního plánu r. 2021, upraveného objemu schváleného Radou Ústeckého kraje a 

s výkazy k 31. 12.2021. V dokumentech nebyl shledán rozpor. 

Příspěvkové organizace přistoupily k hospodaření v roce 2021 hospodárně S nasazením několika 
úsporných opatření, která však neměla vliv na poskytování zdravotních služeb v organizaci. Podrobný 
komentář u jednotlivých PO. 

Odbor Zdravotnictví souhlasí s rozdělením kladných výsledků hospodaření v celkové výši 4 888 tis. Kč 
dle níže uvedené tabulky a v souladu s požadavky příspěvkových organizací. 

Rezervní fond - Fond odměn 
Ostatní 

0 KČ - - 

4 888 tis. Kč 2 933 tis. Kč 1 955 tis. Kč 

OKČ - - 

OKČ - -



Komentář ke kladným výsledkům hospodaření: 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace ve 4. čtvrtletí roku 2021 hospodařila 
V souladu se Schváleným finančním plánem. Rozpočtová pravidla byla dodržována V plném rozsahu, 
závazné ukazatele byly schváleny usnesením Rady Ústeckého kraje č. UR 049/7R/2021, a vykázala k 31. 
12. 2021 ztrátu Z hlavní činnosti ve výši 212 690,99 Kč a zisk Z doplňkové činnosti ve výši 212 690,99 
Kč, tedy celkově nulový hospodářský výsledek. 
Nulového hospodářského výsledku bylo dosaženo čerpáním rezervního fondu podle § 30 odst. 2 a) 
zákona č.250/2000 Sb., k dalšímu rozvoji své činnosti dle nařízení zřizovatele. 
Odbor dopravy a SH souhlasí S návrhem rozdělení do fondů - rozdělení do fondů = 0. 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace Ve 4. čtvrtletí roku 2021 hospodařila 
V souladu se Schváleným finančním plánem. Rozpočtová pravidla byla dodržována V plném rozsahu, 
závazné ukazatele byly schváleny usnesením Rady Ústeckého kraje č. UR 049/7R/2021. 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace V roce 2021 hospodařila V souladu se 
Schváleným finančním plánem a vykázala kladný hospodářský výsledek ve výši 30 968 530,13 Kč (dle 
rozvahy C.lll) - skládá se z výsledku hospodaření předcházejících účetních období, tj. roku 2020, ve výši 
3 885 191,53 Kč a dále zvýsledku hospodaření běžného účetního období ve výši 27 083 338,60 Kč. 
Výsledek je částečně krytý finančně ve výši 28 776 707,50 Kč a zbývající část ve výši 2 191 822,63 Kč 
kryta není, jelikož se jedná o aktivovaný Vytěžený materiál na sklad - vyfrézovaná drť získaná realizací 
akcí oprav komunikací II. a Ill. třídy V letech 2016-2021, tento materiál nebyl celý V průběhu roku 
spotřebován a je veden jako zásoba na skladě. 
Odbor dopravy a SH souhlasí s návrhem rozdělení do fondů - rezervní fond 27 328 707,50Kč a fond 
odměn 1 448 000,-Kč a nekrytý výsledek hospodaření 2 191 822,63Kč.



Komentář k Záporným výsledkům hospodaření PO ÚK 

Název příspěvkové organizace: Krajská majetková, příspěvková organizace: 

Číslo organizace: 4701 
ıČzOO829048 
Rok: 2021 

Záporný výsledek hospodaření: 

Příspěvková organizace vykazuje k 31. 12. 2021 ztrátu ve výši 6 889 tis. Kč. Výsledkem hospodaření 
Krajské majetkové bez střediska statku Kadaň k 31. 12. 2021 je ztráta ve výši 6 271 tis. Kč. Hospodařenı 
střediska Kadaň k 31. 12. 2021 skončilo rovněž ztrátou ve výši 617 tis. Kč. Podíl na Záporném 
hospodářském výsledku má převážně provozovánía prodej Lužické nemocnice Rumburk, kdy obdržené 
finanční prostředků tímto prodejem byly odvedeny do rozpočtu zřizovatele. Dále se na výsledku 
hospodaření podílely i vyšší náklady Souvisejícíse zvýšenou spotřebou a navýšení cen za služby, energie 
apod. 

Návrh na krytí Záporného výsledku hospodaření: 

Krajská majetková, příspěvková organizace předpokládá krytí záporného výsledku hospodaření 
v částce 1 636 tis. Kč Z nerozděleného hospodářského výsledku minulých let a v částce 5 252 tis. Kč 
Z kladného hospodářského výsledku následujících let, s čímž odbor majetkový souhlasí.

ı



Přehled záporných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 
2021 

Vviádření Svodného odboru: 

2060 SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov 
Záporný výsledek hospodaření organizace ve výši 986 792,58 Kč je způsoben především 
poklesem tržeb Z prodeje vlastních výrobků a Z prodeje služeb. Jedná se především O výrobky 
a služby gastro-provozu, opravy automobilů, zámečnické práce a prodej zahradnických a 
zemědělských výpěstků. K poklesu došlo z důvodu Covidových opatření. 
Nemalý vliv na zápomý výsledek hospodaření má i zvýšení cen energií koncem roku. 
Organizace má V užívání rozsáhlý majetek, který vyžaduje pravidelné opravy a údržby včetně 
nákladů na revize, kontroly, údržby dle zvláštních předpisů. Tyto opravy a údržby se musí 
provádět v pravidelných intervalech stanovených příslušnými vyhláškami a zákony a to bez 
ohledu na to zda je škola V provozu nebo není. 
V letošním roce organizace hospodařila s příspěvkem na provoz, který byl nižší o 2 133 000,- 
Kč oproti roku 2020. 
Přesto, že organizace řešila nedostatek provozních prostředků čerpáním neinvestičního 
čerpání FI nedokázala ztrátě zabránit. 

Pokrytí ztráty roku 2021 navrhujeme kladným výsledkem hospodaření organizace V roce 
2022. Toho by měla organizace dosáhnout kladným výsledkem hospodaření v doplňkové 
činnosti. Pokud se toto bude jevit jako nedostatečné, lze organizaci uložit mimořádný odvod 
z fondu investic S následným navýšením příspěvku zřizovatele na provoz. 

4030 Obchodní akademie a SOŠ gen. Františka Fajtla, Louny 
Zápomý výsledek hospodaření organizace ve výši 133 711,78 Kč je způsoben zvýšením cen 
energií - obj ekty i V době Covidových opatření (nepřítomnost studenďı) bylo třeba temperovat 
budovy, zvýšení cen energii před koncem roku. Dále bylo potřeba provádět revize a 
nejnutněj ší údržbu i když byla škola mimo provoz. 
Zásadním důvodem je stálé snižování příspěvku na provoz již od roku 2018, kdy každý 
následující rok organizace musela čerpat rezervní fond, pro vyrovnané hospodaření. V letošním 
roce byl již rezervní fond zcela vyčerpán. 

Pokrytí ztráty roku 2021 navrhujeme kladným výsledkem hospodaření organizace V roce 2022. 
Toho by měla organizace dosáhnout kladným výsledem hospodaření v doplňkové činnosti a 
zároveň úsporou nákladů vhlavní činnosti. Pokud se toto bude jevit jako nedostatečné, lze 
organizaci uložit mimořádný odvod z fondu investic S následným navýšením příspěvku 
zřizovatele na provoz. 

6130 Gymnázium Teplice 
Záporný výsledek hospodaření organizace ve výši 1 235 025,58 Kč vnikl především snížením 
dotace na provoz O 1 376 tis. Kč (28%). 
Úspory energii nedosáhly předpokládané úrovně (a to i přesto, že byla škola část roku 
uzavřena). Náklady na stavební práce vznikly v souvislosti s dokončením EPC projektu na 
úsporu energie vroce 2020 bylo třeba upravit prostory bývalé i nové výměníkové stanice. 
Navíc tyto prostory byly upravovány na začátku roku, kdy ještě existoval předpoklad naplnění 
úspor energie, který nakonec nebyl naplněn. Dalším nákladem byly opravy schodiště, které



Přehled záporných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 
2021 

bylo V havarijním stavu. Bylo nutné opravit havarijní stavy svodů. Dalším důvodem je Snížení 
tržeb za pronájem prostor (uzavření školy v I. pololetí 2021). Mimořádným nákladem byla 
kurzová ztráta (finanční prostředky projektů jsou vedeny na devizovém účtu). 
Ke zhoršenému výsledku hospodaření nepřispěly ani výnosy v doplňkové činnosti, které 
nedosáhly obvyklé výše. Doplňková činnost v minimálním ziskem. Důvodem bylo omezení 
pořádání kultumích a vzdělávacích akcí, uzavření prodejny školních potřeb, omezení provozu 
copy centra. 

Pokrytí ztráty roku 2021 navrhujeme kladným výsledkem hospodaření organizace v roce 2022. 
Toho by měla organizace dosáhnout kladným výsledem hospodaření v doplňkové činnosti a 
zároveň úsporou nákladů v hlavní činnosti. Pokud se toto bude jevit jako nedostatečné, bude 
nutné navýšení příspěvku zřizovatele na provoz, ze kterého bude vytvořen kladný výsledek 
hospodaření na pokrytí této ztráty.


